
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

11
(1305)

14 февраля
  2019 г. ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ .......СТР.1-4.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12+

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

           31.01.2019                                                                                          № 140

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 07.10. 
2016Г. № 1546 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИР-

СКОЙ ОБЛАСТИ И ОРГАНОВ, ВХОДЯЩИХ В СТРУКТУРУ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА, НАДЕЛЕННЫХ ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ИСПОЛНЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ»

В рамках реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения отдельных нормативов, предусмотренных приложением к постановле-
нию администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.10.2016 г. № 1546 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 
функций администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области и органов, входящих в структуру администрации города, наделенных права-
ми юридического лица, муниципальных учреждений, исполняющих функции главного распорядителя бюджетных средств», в соответствии с по-
становлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.09.2016 г. № 1455 «О порядке определения нормативных затрат 
на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской области и подведомственных им казенных учреж-
дений», руководствуясь статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.10.2016 г. № 1546 «Об утверждении нормативных затрат на обе-
спечение функций администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области и органов, входящих в структуру администрации города, наделенных правами юридиче-
ского лица, муниципальных учреждений, исполняющих функции главного распорядителя бюджетных средств» (в редакции постановления от 03.10.2018 г. № 1403) 
внести следующие изменения:

1.1 раздел 10 «Нормативные затраты на приобретение мебели» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области разместить настоящее постановление в течение 

10 рабочих дней со дня его принятия в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ».

                  ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ      С.А. НАЙДУХОВ

Приложение к постановлению администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

от 31.01.2019 № 140

10. Нормативные затраты на приобретение мебели

№
п/п

Наименование 
учреждения

Категория 
(группа)

должностей, 
должность

Вид мебели Ед. из-
мере-
ния

Количество Срок экс-
плуата-

ции в го-
дах

Цена за единицу в руб.

1. Адми-нистрация 
ЗАТО г.Радужный 

Владимирской 
области

Глава админи-
страции ЗАТО 
г.Радужный 

Владимирской 
области

Стол руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 40 000 рублей

Кресло руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 
30 000 рублей

Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
15 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
15 000 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 5 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 7 000 рублей

Брифинг-приставка Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Стол для заседаний Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
40 000 рублей

Офисный стул для заседаний Шт. Не более 
30 на должностное лицо

5 лет Не более
 2 000 рублей шт.

Офисный стол для приемной Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
20 000 рублей

Офисный стул для приемной Шт. Не более 7 единиц на должностное лицо 5 лет Не более 
2 000 рублей шт.

Тумба для приемной под орг-
технику

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 5 000 рублей

Тумба приставная для приемной 
(не менее 3 ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
5 000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом для приемной

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) 
для приемной

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Вешало напольное металличе-
ское для одежды

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 5 000 рублей

Высшие долж-
ности / заме-
стители Главы 
администра-

ции

Стол руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 30 000 рублей

Брифинг-приставка Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей
Офисный стул Шт. Не более 15 единиц на должностное лицо 5 лет Не более 

1 500 рублей шт.
Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 8 000 рублей
Шкаф для документов со сте-

клом
Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 

10 000 рублей
Тумба приставная (не менее 3 

ящиков)
Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 

5 000 рублей
Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 5 000 рублей

Вешало напольное металличе-
ское для одежды

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
3 500 рублей

Кресло руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 20 000 рублей

Главные долж-
ности / заве-
дующие отде-

лами

Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей
Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей
Офисный стул Шт. Не более 5 на должностное лицо 5 лет Не более 

2 000 рублей шт.
Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
8 000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
5 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
5 000 рублей

Брифинг-приставка Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Ведущие и 
иные долж-

ности

Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей
Офисный стул Шт. Не более 1 на должностное лицо 5 лет Не более 

1 500 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 000 рублей

Шкаф для документов Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 500 рублей

2. Финансовое 
управление ад-

министрации за-
крытого админи-

стративно-
террито-

риального об-
разования го-
род Радужный 
Владимирской 

области

Высшие 
должности 
/ Начальник 
управления

Стол руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
20 000 рублей

Кресло руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 15 000 рублей

Офисный стул Шт. Не более 15 на должностное лицо 5 лет Не более 
1 500 рублей

Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
8 000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 10 000 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
5 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
5 000 рублей

Брифинг-приставка Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Главные долж-
ности / заве-
дующий от-

делом

Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей

Офисный стул Шт. Не более 3 единиц на должностное лицо 5 лет Не более 
1 500 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 500 рублей

Ведущие и 
иные долж-

ности

Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей

Офисный стул Шт. Не более 1 на должностное лицо 5 лет Не более 
1 500 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 000 рублей

Шкаф для документов Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 500 рублей

3. Комитет по 
управлению му-
ниципальным 

имуществом ад-
министрации 

ЗАТО г.Радужный 
Владимирской 

области

Высшие 
должности/ 

Председатель 
комитета

Стол руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
20 000 рублей

Кресло руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лиц 5 лет Не более 15 000 рублей

Офисный стул Шт. Не более 15 на должностное лицо 5 лет Не более 
1 500 рублей

Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
8 000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 10 000 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
5 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
5 000 рублей

Брифинг-приставка Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Главные долж-
ности / заве-
дующий от-

делом

Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей

Офисный стул Шт. Не более 3 единиц на должностное лицо 5 лет Не более 
1 500 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 500 рублей

Ведущие и 
иные долж-

ности

Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей

Офисный стул Шт. Не более 1 на должностное лицо 5 лет Не более 
1 500 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 000 рублей

Шкаф для документов Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 500 рублей

4. Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление по 
делам граждан-
ской обороны и 
чрезвычайным 

ситуациям» ЗАТО 
г.Радужный 

Владимирской 
области»

Руководитель 
учреждения

Стол руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Брифинг-приставка Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 8 000 рублей
Кресло руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 6 500 рублей

Офисный стул Шт. Не более 5 на должностное лицо 5 лет Не более 1 500 рублей
Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более  8 000 рублей
Шкаф для документов со сте-

клом
Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 

10 000 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
5 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 5 000 рублей
Ведущие и 
иные долж-

ности

Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей
Офисный стул Шт. Не более 1 на должностное лицо 5 лет Не более 

1 500 рублей
Тумба приставная (не менее 3 

ящиков)
Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 

4 000 рублей
Шкаф для документов Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 

10 000 рублей
Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более

 8 000 рублей
Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 

4 500 рублей



№11 14  февраля 2019  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5. Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление ад-

министратив-
ными зданиями 

ЗАТО г.Радужный 
Владимирской 

области»

Руководитель 
учреждения

Стол руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лиц 7 лет Не более 
10 000 рублей

Кресло руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 6 500 рублей
Офисный стул Шт. Не более 5 на должностное лицо 5 лет Не более 

1 500 рублей
Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
8000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 5 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
5 000 рублей

специалисты Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей
Офисный стул Шт. Не более 1 на должностное лицо 5 лет Не более 

1 500 рублей
Тумба приставная (не менее 3 

ящиков)
Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 

4 000 рублей

Шкаф для документов Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 500 рублей

6. Муниципальное 
казенное учреж-
дение «Много-

функциональный 
центр предо-
ставления го-
сударственных 
и муниципаль-

ных услуг» ЗАТО 
г.Радужный 

Владимирской 
области

Руководитель 
учреждения

Стол руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лиц 7 лет Не более 
10 000 рублей

Кресло руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 6 500 рублей

Офисный стул Шт. Не более 5 на должностное лицо 5 лет Не более 
1 500 рублей

Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
8000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 5 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
5 000 рублей

специалисты Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей
Офисный стул Шт. Не более 2 единиц на должностное лицо 5 лет Не более 

1 500 рублей
Тумба приставная (не менее 3 

ящиков)
Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более

 5 000 рублей
Шкаф для документов Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 

10 000 рублей
Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более

 8 000 рублей
Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 

4 500 рублей
7. Муниципальное 

казенное 
учреждение 
«Дорожник» 

ЗАТО г.Радужный 
Владимирской 

области

Руководитель 
учреждения

Стол руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лиц 7 лет Не более 
10 000 рублей

Кресло руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 6 500 рублей
Офисный стул Шт. Не более 5 на должностное лицо 5 лет Не более 

1 500 рублей
Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
8000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 5 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 5 000 рублей

Специалисты Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей

Офисный стул Шт. Не более 1 на должностное лицо 5 лет Не более 
1 500 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 000 рублей

Шкаф для документов Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 500 рублей

8. Муници-
пальное казен-
ное учрежде-

ние «Городской 
комитет муни-
ципального хо-
зяйства» ЗАТО 

г.Радужный 
Владимирской 

области

Руководитель 
учреждения

Стол руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лиц 7 лет Не более 
10 000 рублей

Кресло руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 6 500 рублей

Офисный стул Шт. Не более 5 на должностное лицо 5 лет Не более 
1 500 рублей

Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
8000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более  5 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 5 000 рублей

Специалисты Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей

Офисный стул Шт. Не более 1 на должностное лицо 5 лет Не более 1 500 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 000 рублей

Шкаф для документов Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 8 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 4 500 рублей

Аварийно-
диспетчерский 
отдел города

Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на рабочее место 7 лет Не более 6000 рублей

Офисный стул Шт. Не более 1 единицы на рабочее место 5 лет Не более 1 500 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на рабочее место 7 лет Не более 
3000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на рабочее место 7 лет Не более 4 000 рублей

9. Муниципальное 
казенное учреж-
дение «Комитет 
по культуре и 
спорту» ЗАТО 
г.Радужный 

Владимирской 
области

Руководитель 
учреждения

Стол руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лиц 7 лет Не более 
10 000 рублей

Кресло руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 6 500 рублей

Офисный стул Шт. Не более 5 на должностное лицо 5 лет Не более 
1 500 рублей

Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
8000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 5 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
5 000 рублей

Специалисты Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей

Офисный стул Шт. Не более 1 на должностное лицо 5 лет Не более 
1 500 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 000 рублей

Шкаф для документов Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 8 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 500 рублей

10. управление об-
разования адми-
нистрации ЗАТО 

г.Радужный 
Владимирской 

области

Руководитель 
учреждения

Стол руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лиц 7 лет Не более 10 000 рублей

Кресло руководителя Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 6 500 рублей

Офисный стул Шт. Не более 5 на должностное лицо 5 лет Не более 1 500 рублей

Шкаф книжный Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей

Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 8000 рублей

Шкаф для документов со сте-
клом

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
10 000 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более
 5 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 5 000 рублей
Специалисты Офисный стол Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 8 000 рублей

Кресло офисное Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 5 лет Не более 5 000 рублей

Офисный стул Шт. Не более 1 на должностное лицо 5 лет Не более 1 500 рублей

Тумба приставная (не менее 3 
ящиков)

Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 
4 000 рублей

Шкаф для документов Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 10 000 рублей
Шкаф платяной (двухстворчатый) Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более  8 000 рублей

Тумба под оргтехнику Шт. Не более 1 единицы на должностное лицо 7 лет Не более 4 500 рублей

   
07.02.2019                                                                                                                                      № 167

          ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НАИМЕНОВАНИЙ ЭЛЕМЕНТОВ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ  СЕТИ И НУМЕРАЦИИ ГАРАЖЕЙ  В
ГСК № 2  В Г. РАДУЖНОМ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях надлежащего учёта объектов недвижимости, расположенных в закрытом административно-территориальном образовании г. 
Радужный Владимирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 28.12. 2013 г. № 443-ФЗ «О Федеральной инфор-
мационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», учитывая  результаты инвентаризации гаражей, проведённой в соответствии с разделом 4 Правил межведомственного 
информационного взаимодействия при ведении Государственного адресного реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.05.2015 г. № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в Государственном адресном реестре, порядке межведом-
ственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утративши-
ми силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. 
№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,  Правилами присвоения, изменения, аннулирования адре-
сов и ведения адресного реестра и адресного плана  ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденными решением Совета народных де-
путатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от  16.02.2015 г.  № 3/9, в соответствии со статьёй  36  Устава муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Элементам улично-дорожной сети, расположенным  на территории  гаражно-строительного кооператива ГСК № 2, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Владимирская область, городской  округ  ЗАТО  город  Радужный,  город Радужный, гаражно-строительный кооператив ГСК № 2, присвоить наименова-
ние согласно приложению № 1.

2. Утвердить нумерацию гаражей в гаражно-строительном кооперативе ГСК № 2, согласно приложениям №№ 2, 3.
3. Юридическим и физическим лицам использовать в гражданском обороте утверждённые адреса объектов недвижимости, указанные в пунктах 1, 2  настояще-

го постановления. 
4. Отделу архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный Владимирской области» внести  утверждённые  адреса в Государственный адресный ре-

естр в Федеральной информационной адресной системе (ФИАС),  адресный реестр и адресный план  ЗАТО г. Радужный.
5. Постановление от 01.10.2018 г. № 1384  «Об утверждении   нумерации   гаражей  в ГСК № 2  в г. Радужном  Владимирской области»  считать утратившим силу.                                                                                         
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
   7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию   в   информационном  бюллетене  администра-

ции  ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный Владимирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                                                               С.А. НАЙДУХОВ  

   Приложение № 1
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный 

                                                                                                        от  07.02.2019  № 167

№ Наименование элементов улично-дорожной сети тип
1 1-ая очередь линия
2 2-ая очередь линия
3 3-я очередь линия
4 4-ая очередь линия
5 5-ая очередь линия
6 6-ая очередь линия
7 7-ая очередь линия
8 8-ая очередь линия
9 9-ая очередь линия
10 10-ая очередь линия
11 11-ая очередь линия
12 12-ая очередь линия
13 13-ая очередь линия
14 14-ая очередь линия
15 15-ая очередь линия
16 16-ая очередь линия
17 17-ая очередь линия
18 18-ая очередь линия
19 19-ая очередь линия
20 20-ая очередь линия

Приложение № 2
к постановлению администрации  ЗАТО г. Радужный 

                                                                                                         от 07.02.2019  № 167

Список номеров очередей и номеров гаражей 
в гаражно-строительном кооперативе ГСК № 2, расположенном по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, 

городской  округ  ЗАТО  город  Радужный,  город Радужный, гаражно-строительный кооператив ГСК № 2

1-ая очередь, линия, номера гаражей:  1, 1А, 1Б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8А, 8б, 8В.
2-ая очередь, линия, номера гаражей:   9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15А, 15Б, 15В, 16, 17, 18,   19, 20, 21,  22, 22А, 22Б, 22В, 22Г.
3-я очередь, линия, номера гаражей:    23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32А, 32Б, 32В,  33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,42А, 42Б,42В, 42Г.
4-ая очередь, линия, номера гаражей:  43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 55А,   55Б, 55В, 56, 57, 58, 59,60,61,62, 63, 64, 65, 66, 67,    68, 68А, 68Б, 68В.
5-ая очередь, линия, номера гаражей:  69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,   84А, 84Б, 84В, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 
                                                                  95, 96, 97, 98, 99, 100,100А,100Б,100В.
6-ая очередь, линия, номера гаражей: 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111,   112, 113, 114,115,116,116А, 116Б, 116В, 117, 118, 
                                                                 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129,   130, 131,132,132А, 132Б, 132В.
7-ая очередь, линия, номера гаражей:  133,134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143,   144, 145, 146, 147,148, 148А, 148Б, 148В, 149,150, 
                                                                  151, 152, 153, 154,  155, 156, 157, 158, 159, 160,  161, 162,163,164, 164А, 164Б, 164В.
8-ая очередь, линия, номера гаражей:  165, 166, 167,168,169,170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179,180, 180А, 180Б, 180В, 181,182, 
                                                                  183, 184, 185, 186, 187,188,189, 190, 191, 192, 193,  194, 195,196, 196А,196Б, 196В. 
9-ая очередь, линия, номера гаражей:  197,198,199,200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207,  208, 209, 210,211,212, 212А, 212Б, 212В, 213, 214, 
                                                                  215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224,  225, 226,227,228, 228А, 228Б, 228В.
10-ая очередь, линия, номера гаражей: 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238,  239, 240, 241, 242,243,244, 244А, 244Б, 244В, 245, 
                                                                   246, 247,248,249,250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259,260, 260А, 260Б, 260В.
11-ая очередь, линия, номера гаражей:  261А,261Б,261В, 262, 263, 264, 265, 266, 267,  268, 269,270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 
                                                                    278, 279, 280,281,282, 283, 284, 284А.
12-ая очередь, линия, номера гаражей:  285,286,287,288,289,290, 291, 292, 293, 294, 295,  296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305,    
                                                                    306, 307,308,309,310, 311, 312, 313, 314, 315, 316,  317, 318, 319,320, 321, 322, 323,324, 325,326, 327, 
                                                                    328, 329,330,331,331,333,334,335,336,337,338.
13-ая очередь, линия, номера гаражей:  339,340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349,350, 351, 352, 353,354, 355, 356, 357, 358,359, 
                                                                    360, 361, 362, 363,364, 365, 366, 367, 368, 369,   370, 371, 372, 373, 374, 375, 376,377, 378, 379, 
                                                                    380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389,  390, 391,392.
14-ая очередь, линия, номера гаражей:  393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402,   403, 404, 405, 406.
15-ая очередь, линия, номера гаражей:   1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,16.
16-ая очередь, линия, номера гаражей:   425, 460, 461, 462, 463, 464.
17-ая очередь, линия, номера гаражей:   1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12.
18-ая очередь, линия, номера гаражей:   1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12.
19-ая очередь, линия, номера гаражей:   1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12.
20-ая очередь, линия, номера гаражей:   1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12.
 Приложение № 3

к постановлению администрации  ЗАТО г. Радужный 
                                                                                                                                от  07.02.2019  № 167

Выкопировка из адресного плана
Гаражно-строительный кооператив ГСК № 2, расположенный  по адресу: 

Российская Федерация, Владимирская область, городской  округ  ЗАТО  город  Радужный,  город Радужный, гаражно-строительный кооператив ГСК № 2



№1114  февраля  2019  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 08.02.2019                                                                                                                                   №  168

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДРЕСА СТРОЯЩЕГОСЯ  
ОБЪЕКТА В 17 КВАРТАЛЕ  Г. РАДУЖНОГО  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В целях надлежащего учёта  объектов недвижимости,  расположенных  в  закрытом административно-территориальном 
образовании г. Радужный Владимирской области, обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов, рас-
смотрев обращение В.Ю. Комарова о строительстве здания цеха по производству железобетонных изделий, в соответ-
ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от   19.11.2014 г. № 
1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Правилами присвоения, изменения, ан-
нулирования адресов  и ведения адресного реестра и адресного плана  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  утверж-
денными решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от  16.02.2015 г.  № 3/9,  статьей  
36  Устава муниципального образования   ЗАТО  г. Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить адрес строящегося здания в соответствии с приложением:
Наименование объекта недвижимости Адрес/место расположения

объекта недвижимости Сведения о земельном участке

Здание цеха 
по производству железобетонных изделий

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область,

городской округ ЗАТО г. Радужный; 
г. Радужный, 17 квартал, 72А

Кадастровый номер: 33:23:000101:28,
площадь – 7404 м2

2. Юридическим и физическим лицам использовать в гражданском обороте утверждённый адрес объекта, указанный в пункте 1 настояще-
го постановления. 

3. Отделу архитектуры  и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный Владимирской области» внести утверждённый адрес в государ-
ственный адресный реестр (Федеральную информационную адресную систему),  в адресный реестр  и адресный план  ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюл-

летене администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                                                                 С.А. НАЙДУХОВ                                          

Приложение 
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный 
                                                                                                   от 08.02.2019   № 168

 Выкопировка из адресного плана
Город Радужный,  17 квартал, дом 72А

12.02.2019                                                                                                                                      № 181

              ОБ   УТВЕРЖДЕНИИ   НУМЕРАЦИИ   ГАРАЖЕЙ 
В ГСК № 3 В Г. РАДУЖНОМ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях надлежащего учёта объектов недвижимости, расположенных в закрытом административно-территориальном 
образовании г. Радужный Владимирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12. 2013 г. 
№ 443-ФЗ «О Федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая  результаты инвентаризации гаражей, 
проведённой в соответствии с разделом 4 Правил межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
Государственного адресного реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 
г. № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в Государственном адресном реестре, порядке межведомственного 
информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования 
адресов»,  Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного реестра и адресного плана  
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от  16.02.2015 г.  № 3/9, в соответствии со статьёй  36  Устава муниципального образования ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить нумерацию гаражей в гаражно-строительном кооперативе ГСК № 3, расположенном по адресу: Российская Федерация, 
Владимирская область, городской  округ  ЗАТО  город  Радужный,  город Радужный, гаражно–строительный  кооператив ГСК № 3, согласно 
приложениям №№ 1, 2.

2. Юридическим и физическим лицам использовать в гражданском обороте утверждённые адреса объектов недвижимости, указанные в 
пункте 1 настоящего постановления. 

3. Отделу архитектуры  и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный Владимирской области» внести  утверждённые  адреса в 
Государственный адресный реестр в Федеральной информационной адресной системе,  адресный реестр и адресный план  ЗАТО г. Радужный.

4. Считать утратившим силу постановление от 08.11.2018 № 1624 «Об  утверждении нумерации   гаражей в ГСК № 3 в г. Радужном 
Владимирской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию   в   информационном  

бюллетене  администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                              С.А. НАЙДУХОВ

                  08.02.2019                                                                                                                               №  169

 ОБ АННУЛИРОВАНИИ И ИСКЛЮЧЕНИИ ИЗ АДРЕСНОГО РЕЕСТРА 
 И  АДРЕСНОГО  ПЛАНА  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ АДРЕСА  ДЕМОНТИРОВАННОГО  

ОБЪЕКТА В 17 КВАРТАЛЕ Г.РАДУЖНОГО  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях надлежащего учёта  объектов недвижимости,  расположенных  в  закрытом административно-территориальном 
образовании г. Радужный Владимирской области, обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов, в свя-
зи со сносом нежилого здания с кадастровым номером 33:23:000101:177,  рассмотрев обращение В.Ю. Комарова,  акт об-
следования, составленный 24.12.2018 г. кадастровым инженером Храмиковой А.С., в соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от   19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов  и ведения 
адресного реестра и адресного плана  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  утвержденными решением Совета народ-
ных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от  16.02.2015 г.  № 3/9,  статьей  36  Устава муниципального обра-
зования   ЗАТО  г. Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Аннулировать и исключить из адресного реестра  и адресного плана  ЗАТО г. Радужный Владимирской области адрес снесённого зда-
ния (приложение):

  

Наименование объекта недвижимости Адрес/место расположения
объекта недвижимости

Сведения о земельном участке

Нежилое здание, 
кадастровый номер 33:23:000101:177

Российская Федерация,  600910,
Владимирская область, городской округ ЗАТО 

г. Радужный; 
г. Радужный, 17 квартал, 72А

Кадастровый номер 
33:23:000101:28,

площадь – 7404 м2

2. Юридическим и физическим лицам учитывать в гражданском обороте факт исключения из адресного реестра  и адресного плана  ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области адреса, указанного  в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Отделу архитектуры  и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный Владимирской области» внести изменения в государственный 
адресный реестр (Федеральную информационную адресную систему),  в адресный реестр  и адресный план  ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюл-

летене администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                                       С.А. НАЙДУХОВ                                          

Приложение 
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный 
                                                                                                   от  08.02.2019   №  169

Выкопировка из адресного плана
17 квартал, дом 72А;  аннулирование объекта

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13/02/2019                                                                                                                № 188

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ, НАПРАВЛЕННОЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ ГАЗОВОГО ДОМОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

И ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ АВАРИЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ОБЪЕКТАХ ГАЗОПОТРЕБЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях организации работы, направленной на обеспечение безопасной эксплуатации домового газового оборудования 
и предупреждение аварийных ситуаций на объектах газопотребления на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской обла-
сти, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 14.05.2013 № 410 «О мерах по обеспечению безопасности при 
использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования», законом Владимирской обла-
сти от 29.08.2016 № 107-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочия-
ми Владимирской области по осуществлению регионального государственного жилищного надзора и лицензионного контро-
ля», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО город Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по организации работы, направленной на обеспечение безопасной эксплуатации газового домового оборудова-
ния и предупреждение аварийных ситуаций на объектах газопотребления на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее – ра-
бочая группа) в составе:

Руководитель рабочей группы:
- А.В. Колуков – заместитель главы администрации города по городскому хозяйству;
Заместитель руководителя рабочей группы:
- В.А. Попов – председатель муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Вла-

димирской области» (далее – МКУ «ГКМХ»);
Секретарь рабочей группы:
- П.В. Волков – ведущий специалист муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям» (далее– МКУ «УГОЧС») ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
Члены рабочей группы:
- А.И. Працонь – начальник МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
- И.С. Тузков - начальник Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление Федеральной противопожарной 

службы   № 66 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий сти-
хийных бедствий (далее - ФГКУ «Специальное управление ФПС № 66 МЧС России») по согласованию;

- А.Н. Беляев – директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» (далее – МУП «ЖКХ») ЗАТО г. Ра-
дужный Владимирской области;

- В.В. Ражев – начальник газовой службы закрытого акционерного общества «Радугаэнерго» (далее – ЗАО «Радугаэнерго») по согласованию;
- Кожокин А.Н. – начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области (далее – МО МВД России по ЗАТО г. Радужный) по согласованию;
- М.В. Сергеева – директор государственного казенного учреждения Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по ЗАТО                  

г. Радужный» (далее ГКУ ОСЗН по ЗАТО г. Радужный) по согласованию;
- М.М. Назаренко – председатель товарищества собственников жилья «Комфорт» (далее – ТСЖ «Комфорт») по согласованию.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Ра-
дужный Владимирской области «Радуга - информ».

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                   С.А. НАЙДУХОВ



№11 14  февраля 2019  г.-4-

( НАЧАЛО НА СТР.3)

Отпечатано 14.02. 2019  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 13.02. 2019 г.,  в 14.00.

Заказ 44108.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении 
Комитета РФ по печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 
Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за 

подбор  и  точность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за 
объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением предпринимательской 
деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использова-
ние материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правооблада-
теля - редакции «Р-И».

       Компьютерная  верстка:  С. Панкратовой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №11 (1305) от 14.02.2019 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный. 
Издатель - Некоммерческое 
партнёрство «МГКТВ»  
 г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2019                                                                                                      № 187

О ВОЗЛОЖЕНИИ ОБЯЗАННОСТЕЙ

В целях осуществления контроля за организацией выполнения работ по капитальному ремон-
ту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, руководствуясь статьей 36 Устава муни-
ципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО г. Радужный:
-  осуществлять передачу многоквартирного дома подрядной организации, привлеченной для выполнения 

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, по акту приема-передачи до начала 
производства работ;

- ежедневно осуществлять контроль за организацией осуществления подрядной организацией  выполнения 
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах;

- по завершению выполнения работ принимать участие в приемке выполненных работ, а также принимать 
выполненные работы по акту приемки выполненных работ.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации го-
рода по городскому хозяйству.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубли-
кованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный «Радуга-информ» и на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской области www.raduzhnyi-city.ru.

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                           С.А. НАЙДУХОВ

 13.02.2019                                                                                                       №  186

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 14.12.2015 Г. № 2079  «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО БЕЗОПАСНОСТИ 
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ, КОМПЛЕКСНОМУ ОБСЛЕДОВАНИЮ ДОРОГ И АВТОБУСНЫХ 

МАРШРУТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ»

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской   Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  в связи с  кадровыми  изменениями  и 
необходимостью уточнения состава комиссии по безопасности дорожного  движения,      комплексному   обследованию дорог и автобусных  маршру-
тов на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области,  

Приложение № 2
   к постановлению администрации      

   ЗАТО г. Радужный 
 от 12.02.2019  № 181

Выкопировка из адресного плана

Гаражно-строительный кооператив ГСК № 3, расположенный  по адресу: 
Российская Федерация, Владимирская область, городской  округ  ЗАТО  город  Радужный,  

город Радужный, гаражно-строительный кооператив ГСК № 3

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный 
                                                                                                      от 12.02.2019  № 181

Нумерация гаражей ГСК № 3
      ЗАТО г. Радужный Владимирской области

     №№ гаражей: 

      13.02.2019Г.                                                                         № 185
 

ОБ ОТКАЗЕ В ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ 
ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 33:23:000111:1 ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА АВТОМОЙКИ, РАСПОЛО-
ЖЕННОГО В 3 КВАРТАЛЕ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с признанием утратившим силу постановления администрации ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области от 22.01.2019 года № 81 «Об утверждении градостроительного плана зе-
мельного участка для строительства автомойки в 3 квартале г.Радужный Владимирской обла-
сти», в соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 
448 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный  Влади-
мирской  области

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отменить аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 
33:23:000111:1 из земель населенных пунктов площадью 1500,0 кв.м. для строительства автомойки, местопо-
ложение: Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, 3 квартал.

2. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 
25.01.2019 года № 111 «Об организации и проведении аукциона на право заключения договора аренды земель-
ного участка с кадастровым номером 33:23:000111:1 для строительства автомойки, расположенного в 3 кварта-
ле ЗАТО г.Радужный Владимирской области».

3. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 
25.01.2019 года № 119 «Об утверждении условий аукциона на право заключения договора аренды земельно-
го участка с кадастровым номером 33:23:000111:1 для строительства автомойки, расположенного в  3 квартал 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации го-
рода, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликова-
нию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» 
и размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
www.raduzhnyi-city.ru.

          ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                                                                       С.А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 14.12.2015 
г. № 2079   «О создании комиссии по      безопасности дорожного движения, комплексному обследованию до-
рог и  автобусных маршрутов на территории ЗАТО  г. Радужный  Владимирской     области»  изложить в новой 
редакции согласно приложению.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
города по городскому хозяйству.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном 
бюллетене администрации ЗАТО     г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                            С.А.  НАЙДУХОВ

Приложение
                                                                                к  постановлению  администрации 

                                                              ЗАТО  г. Радужный Владимирской  области
                                                                        От 13.02.2019  №  186

СОСТАВ
Комиссии  по  безопасности  дорожного  движения,  комплексному  обследованию  дорог  

и  автомобильных  маршрутов  на  территории  ЗАТО  г. Радужный  Владимирской  области

Председатель комиссии: 
Колуков А.В.- заместитель главы администрации  города по городскому хозяйству. 
Заместитель председателя комиссии: 
Меньшиков  А.С.- начальник  ОГИБДД МО ОМВД России по ЗАТО г. Радужный (по согласованию). 
Секретарь:
Захарова Е.С. - ведущий инженер по благоустройству  МКУ «ГКМХ».
Члены комиссии: 
Лифанов А.А.- начальник отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ», главный архитектор;
Беляев А.Н.  - директор МУП «ЖКХ»  ЗАТО  г. Радужный; 
Лушин В.А. - директор МУП «АТП ЗАТО г Радужный»; 
Ковылин А. А. - начальник правового  обеспечения и управления  имуществом  предприятия  ФКП «ГЛП «Ра-

дуга»  (по согласованию);
Толкачев В.Г. - начальник МКУ «Дорожник» ЗАТО  г. Радужный;
Львова  К.В.- старший  государственный  инспектор Управления государственного автодорожного  надзора 

по   Владимирской области    (по согласованию);
Сухов Д.В. -  старший   государственный  инспектор  дорожной    постовой   службы ОГИБДД МО ОМВД по 

ЗАТО г. Радужный (по согласованию);
Пивоварова О.В. - председатель МКУ «Комитет по культуре и  спорту»;
Путилова Т.Н. - начальник Управления образования;
Працонь А.И. - начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  ЗАТО  

г. Радужный»;
Лопунова  Е.В. - главный врач ГБУЗ  «Городская больница ЗАТО   г. Радужный» (по согласованию); 
Кочетков  В.Н. -  руководитель  службы  безопасности  ООО  «Владимирский         стандарт» (по  согласо-

ванию);
Федоров М.В. – заместитель  начальника  ФГКУ «Специальное управление ФПС    № 66 МЧС России».


